melalui pekerjaan , jabatan yang dipercayakan kepadanya, dan peran yang diembannya, yaitu

di antaranya adalah sebagai guru agama Islam.8 Terbukti dengan banyak karya yang Ia hasilkan

Adapun kitab karya-karyanya antara lain yaitu, Najah al-Insan wa Tasbih al-Rahman

(1318 H/1896 M), Rahat al-Qulub (1318 H/ 1900 M), Hidayat an-Nisa’ (1319 H/1901 M),

Lathaif al-‘abidin (1325 H/1907 M), Risalah Ilmu Tauhid (1908), Chayyah al-Maram (1334

H/1916 M), Safinah al-Ghulam, Taj as-Shalihin, Himpunan Do’a, Riwayat Shahih Bukhari

dari Anas bin Malik (Hadist), Tafsir Surat An Najm ayat 8-9 (tafsir sufistik), Kaifilyat Bai’at

(tasawuf-tarekat), Risalah Nikah, dan Syarah dan Dalil Syara’.

7Kemas. Andi Syarifuddin, Hendra Zainuddin, 101 Ulama Sumsel, (Yogyakarta: Ar-Ruzz